
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 1 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

 NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 7.176 DE  26 DE MARÇO DE 2024. 
 
“DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 7.141 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE TRATA DE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar, e 
 
Considerando o equívoco constatado na ficha do crédito disposto no quadro de que trata o artigo 1º do Decreto nº 7.141, de 08 de fevereiro 
de 2024, e havendo a necessidade de sua correção. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica retificada e ratificada a ficha do crédito constante do quadro do art. 1º do Decreto nº 7.141, de 08 de fevereiro de 2024, para onde 
se lê: 534, leia-se 535.   
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 08 de fevereiro de 2024. 
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 26 de março de 2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
RAFAEL PETROZZIELLO 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 813, DE 26 DE MARÇO DE 2024. 
Fica exonerado, a pedido, o servidor público ANTONIO LUIS MENDES CHAGAS – RE nº 18.888, do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Disciplina Especifica - PDE, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 814, DE 26 DE MARÇO DE 2024. 
Fica demitida a servidora pública DANIELA CULPANNI PAZ – RE 11.125, do cargo de provimento efetivo de Professor de Disciplina Especifica - 
PDE, nos termos do artigo 170, inciso III c.c art. 176, inciso I, alínea “b” da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 e alterações 
(Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), conforme apurado nos autos do Processo Administrativo nº 4.576/2023 tendo por apenso o 
Processo Administrativo nº 11.809/2023. 
______________________________________________________________________________________ 

 
ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Aviso de julgamento de Recurso 
Chamamento Público nº 01/2024 
Processo Administrativo nº 10.064/2023 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 2 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

Objeto: Seleção pública de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, previamente qualificada como Organização Social, pelo Poder 
Executivo do Município de Cajamar, nos termos da Lei Municipal nº 1.186/2.005 e suas alterações, através de CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo 
MELHOR PROPOSTA - TÉCNICA E PREÇO para celebração de CONTRATO DE GESTÃO visando o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO, 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, NAS UNIDADES DE SAÚDE DE CAJAMAR, de modo a assegurar assistência universal 
e gratuita à população atendida, considerando-se a adequação das propostas aos critérios de otimização da eficiência e da qualidade dos 
serviços juntamente com custos envolvidos, conforme o previsto no EDITAL. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar/SP, através da Comissão Especial de Seleção do Chamamento Público 01/2024, torna público que a 
Organização Social Instituto de Excelência em Saúde Pública - IESP, inscrita no CNPJ nº 10.779.749/0001-32, após análise do recurso tempestivo 
apresentado, foi mantida INABILITADA. Cajamar, 25 de março de 2024. 
 
Aviso de abertura do envelope nº02. 
Chamamento Público nº 01/2024 
Processo Administrativo nº 10.064/2023 
Objeto: Seleção pública de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, previamente qualificada como Organização Social, pelo Poder 
Executivo do Município de Cajamar, nos termos da Lei Municipal nº 1.186/2.005 e suas alterações, através de CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo 
MELHOR PROPOSTA - TÉCNICA E PREÇO para celebração de CONTRATO DE GESTÃO visando o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO, 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, NAS UNIDADES DE SAÚDE DE CAJAMAR, de modo a assegurar assistência universal 
e gratuita à população atendida, considerando-se a adequação das propostas aos critérios de otimização da eficiência e da qualidade dos 
serviços juntamente com custos envolvidos, conforme o previsto no EDITAL. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar/SP, através da Comissão Especial de Seleção do Chamamento Público 01/2024, torna público, data e local 
para abertura do envelope nº 02. Data: 27/03/2024 às 13h, na Sala de Licitações do Departamento de Compras e Contratos, sito a Praça José 
Rodrigues do Nascimento, 30 – Água Fria – Cajamar. Cajamar, 26 de março de 2024. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023  
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, para EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 27/03/2024 – Quarta-feira.  
HORÁRIO: Conforme, segue a relação  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

14:00H 

MALVINA DA CRUZ BENEDITO SIQUEIRA  19.876.623-3 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

MILLENA ALVES XAMPINE FERREIRA  39.428.725-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

AGATHA ALINE CAMPOS LUCIO ARAUJO 42.891.640-5 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

LUANA RANGEL PEREIRA LIMA  35.668.979-7 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - ARTE 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 3 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

JUCIARA DE JESUS SANTOS  64.415.012-9 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - LÍNGUA INGLESA 

OTAVIA SANTOS DA SILVA 32.252.747-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

JULIO SEZAR NUNES 24.870.963-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - HISTÓRIA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 26 de março de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, conforme 
segue: 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 27/03/2024 – Quarta-feira. 
HORÁRIO: ÀS 15:00H.  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

NOME DO FUNCIONÁRIO NÚMERO DO RG CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

MALVINA DA CRUZ BENEDITO SIQUEIRA  19.876.623-3 
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 
PDI 

MILLENA ALVES XAMPINE FERREIRA  39.428.725-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

AGATHA ALINE CAMPOS LUCIO ARAUJO 42.891.640-5 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

LUANA RANGEL PEREIRA LIMA  35.668.979-7 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - 
ARTE 

JUCIARA DE JESUS SANTOS  64.415.012-9 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - 
LÍNGUA INGLESA 

OTAVIA SANTOS DA SILVA 32.252.747-8 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 

JULIO SEZAR NUNES 24.870.963-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 

Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aulas, munidos de documento de identificação original com 
foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado. 
 
Cajamar, 26 de março de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 4 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do Concurso Público – Edital n° 03/2022, o EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 27/03/2024 - Quarta-feira  
HORÁRIO: Conforme, segue a relação  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

HORÁRIO NOME DO FUNCIONÁRIO NÚMERO DO RG CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

14:30H 

SIMARE KIOKO MAEBARA 29.800.031-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL I 

LUIZ HENRIQUE RODRIGUES 11.307.343-4 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

TIAGO GONÇALVES DE LIMA 40.330.692-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – 
HISTÓRIA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 26 de março de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023 
12ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 03/2023, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 
 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

PEB I – Educação Infantil  40  ADRIANA GOMES DE QUEIROZ  5389  60,00  

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

PEB II – Língua Portuguesa  16  WILLER FEITOSA BUENO  6641  56,67  

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 27/03/2024, sendo 27/03/2024, 28/03/2024 e 
01/04/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede 
Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho 
e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da 
certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o 
primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação Cadastral do e-Social; Cadastro de 
Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos 
em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado 
de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; 
comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência 
em casos de vaga PCD. Cajamar, 26 de março de 2024. Secretaria Municipal de Educação. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 5 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA o candidato relacionado do Concurso Público – Edital n° 03/2022, PARA ENTREGA 
DE DOCUMENTOS, conforme segue: 
 

Professor de Disciplina Específica – PDE Língua Inglesa 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 

27  RUBENS LEITE BELEM  11969 86,50 NÃO 

 

Professor de Educação Básica II - PEB II História 

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF 

13  LEONARDO LOPES DA SILVA  13497 86,00 NÃO 

 
O candidato convocado acima deve, no prazo de 05 (três) dias úteis, contados a partir de 27/03/2024, sendo 27/03/2024, 28/03/2024, 
01/04/2024, 02/04/2024 e 03/04/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 
– Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando cópia e original dos documentos que 
seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título 
de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa 
de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa 
Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação Cadastral 
do e-Social; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para 
os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, 
salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições 
Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções 
permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 26 de março de 2024. Secretaria Municipal de Educação.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO. De acordo com o Art. 5º, inciso I, do Regimento Interno do 
CMI, a Presidente do Conselho Municipal do Idoso de Cajamar, convoca os Conselheiros para a reunião ordinária, que será realizada no dia 
28/03/2024, quinta-feira, com início às 14h00hs, no Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), localizado na Avenida 
Antonieta Pasquarelli Penteado nº 187, Jordanésia, Cajamar – SP, com a seguinte Pauta: 
- Aprovação da Ata da Reunião Ordinária realizada no mês de Fevereiro/2024; 
- III Reunião Descentralizada do Conselho Estadual do Idoso; 
- Campanha “Eu sou cidadão solidário”; 
- Plano Anual de Fiscalização das ILPIs;   
- Visitas Denúncias; 
- Assuntos Gerais. 

 
PODER LEGISLATIVO 

https://www.cmdc.sp.gov.br/ 

 
RETIFICAÇÃO EDITAL 01 – Aviso de Contratação Direta por DISPENSA Nº 011/2024 - Processo Nº 187/2024 
1. A Câmara Municipal de Cajamar, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital do Aviso de Contratação Direta por DISPENSA 011/2024. 

 
1.1. FICA ALTERADA A DESCRIÇÃO DAS DATAS AO INÍCIO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 011/2024, também no ITEM 4.1.3 e no 

“ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA” no ITEM 8.1 reestabelecendo o prazo legal (de 3 dias úteis) da modalidade de dispensa pública 
previso na Lei 14.133/2021, em seu parágrafo 3º em virtude da retificação apresentada. 

ONDE SE LÊ:  
a) 

“DATA LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: 26 DE MARÇO DE 2024 ÀS 17 HORAS. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1163 

T e r ç a - f e i r a ,  2 6  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 4                                             P á g i n a  | 6 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br  

LINK DO EDITAL/AVISO: www.cmdc.sp.gov.br/licitacoes“ 

 
b)“4.1.3 Os preços ofertados não poderão exceder os valores unitários, constantes neste Aviso, devendo obedecer ao valor estipulado pela 
administração.” 
 
c)“8. DAS CONDIÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS  

 
8.1 O/A proponente interessado/a deverá encaminhar sua proposta, acompanhada por Certidão de Regularidade Profissional emitida pelo 

Conselho Regional respectivo, até as 17 horas, do dia 25 de de março 2024, através do e-mail licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br.” 
 
DEVE SER LIDO COMO: 
a) 

“DATA LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: 01 DE ABRIL DE 2024 ÀS 17 HORAS. 

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br  

LINK DO EDITAL/AVISO: www.cmdc.sp.gov.br/licitacoes“ 

 
b)“4.1.3 Os preços ofertados na proposta de orçamento deverão estar abaixo do valor limite da DISPENSA (R$59.906,02) conforme art. 75, 
inciso II da Lei 14.133/2021, sob pena de desclassificação da proposta” 
 
c)“8. DAS CONDIÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS  

 
8.2 O/A proponente interessado/a deverá encaminhar sua proposta, acompanhada por Certidão de Regularidade Profissional emitida pelo 

Conselho Regional respectivo, até as 17 horas, do dia 01 de abril de 2024, através do e-mail licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br.” 
 
No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do aviso de contratação direta e termo de referência. 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente retificação, cujo Aviso de Contratação Direta deverá ter o aviso 
republicado no Diário Oficial do Município e disponibilizado no site da Câmara Municipal de Cajamar na aba Licitações. 
Cajamar, 26 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br
http://www.cmdc.sp.gov.br/licitacoes
mailto:licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br
mailto:licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br
http://www.cmdc.sp.gov.br/licitacoes
mailto:licitacoes@camaracajamar.sp.gov.br

